MUNICÍPIO DE SÃO FILIPE
Assembleia Municipal

Deliberação n.º 4/2025

Sumário: Aprova a lista dos eleitos municipais representantes na AIMFB.

Deliberação da Assembleia Municipal

De 10 de janeiro de 2025

Que aprova a lista dos eleitos municipais representantes na AIMFB.

A Assembleia Municipal de São Filipe, reunida na 2ª (segunda) sessão realizada no dia 10 de
janeiro de 2025, deliberou, com 10 (dez) votos a favor da bancada do PAICV, 4 (quatro) contra
da bancada do MPD e 1 (uma) abstenção, a seguinte lista dos eleitos municipais para representar
a AMSF na Assembleia Intermunicipal dos Municípios do Fogo e da Brava:

ORDEM N.º NOME GRUPO POLíTICO

1 Venulda Helena Inês Barbosa PAICV

2 Almeida Alberto Goncalves Louro PAICV

3 António Carlos de Jesus Veiga Pires MPD

Suplentes

1 Sofia Jónia Silva Andrade Gomes PAICV

2 João Domingos Mendes Goncalves MPD

A presente deliberação entra em vigor, a partir da sua publicação, produzindo seus efeitos a partir
do dia 10 de janeiro de 2025.

Cidade de São Filipe, aos 10 de janeiro de 2025. ― O Presidente da Assembleia Municipal, Luís
António Nunes de Pina.

II Série | nº 21 04 de fevereiro de 2025 | Pág. 12

A
20

25
/S

2/
BO

21
/1

34
44

D
el

ib
er

aç
ão

 n
.º

 4
/2

02
5